Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразова-

тельная школа имени Дзембата Тоховича Бузоева станицы Терской Моздокского

муниципального района Республики Северная Осетия - Алания

363702, РСО-Алания, ст. Терская, ул. Ленина № 17              тел/факс 5-01-82

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.               № 1/11- С

Об утверждении основной образовательной программы основного общего образо-

вания

На основании приказов Министерства просвещения Российской №287 от

31.05.2021 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», №370 от 18.05.2023 «Об утверждении федеральной об-

разовательной программы основного общего образования», №110 от 19.02.2024 «О вне-

сении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федераль-

ных государственных образовательных стандартов основного общего образования», №171

от 19.03.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»,

№704 от 09.10.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образо-

вания и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федера-

ции, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образова-

ния, основного общего образования и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по УВР Домнину Е.А. назначить ответственной за работу

по разработке ООП ООО в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО.

2. Заместителю директора по УВР Домниной Е.А. донести информацию до участни-

ков образовательных отношений до 01.09.2025 г..

3. Камышановой Л.В., ответственному за ведение официального сайта МБОУ СОШ

ст. Терской, разместить основную образовательную программу основного общего

образования в новой редакции на официальном сайте до 01.09.2025 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://docs.cntd.ru/document/1301798826#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/1301798826#6520IM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T17:27:09+0500